MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL 11/2025 - DGEP/REITORIA/IFPB, de 23 de abril de 2025.

PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA REMOÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL DE CANCELAMENTO

O Diretor Geral de Gestão de Pessoas do Instituto Federal De Educação, Ciência e Tecnologia Da Paraíba,
nomeado pela Portaria nº 2.088/2022 - Reitoria/IFPB, de 24.10.2022, torna público o cancelamento do PROCESSO
SELETIVO DE REMOÇÃO para professor efetivo do ensino básico, técnico e tecnológico, do quadro permanente de
pessoal do IFPB, nos termos da Lei nº 8.112/90, de 11/12/1990, artigo 36, parágrafo único, inciso III, alínea “c”,
Resolução CONSUPER/IFPB nº 75, de 14/05/2015 e demais normas pertinentes, conforme estabelecido a seguir:

1. CANCELAMENTO

1.1. Considerando a decisão prolatada nos autos do Processo Judicial nº 0808323-98.2024.4.05.8000 (NUP

00411.665769/2024-11), combinado com o Parecer de Força Executória nº n. 01311/2024/EATE/JC

1G/EADM5/PGF/AGU, em razão da impossibilidade do cumprimento da alínea d, do item 7.1 do Edital 9/2025 -

DGEP/REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2025, cancelamos a oferta de vaga disponibilizada no referido certame.

(assinado eletronicamente)

Daniel Vitor de Oliveira Nunes

Diretor-Geral de Gestão de Pessoas

IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Vitor de Oliveira Nunes, DIRETOR(A) - CD3 - DGEP-RE, em 23/04/2025 15:41:15.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 23/04/2025. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hPps://suap.ifpb.edu.br/autenMcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

703669

f34785d9e6

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: